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REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO NO EXERC.
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
ORDEM DE TRANSFERENCIA RECEBIDA
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS DIVERSAS RECEBIDAS
INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS
RECURSOS DA UNIAO
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DO EXERCICIO
DE EXERCICIOS ANTERIORES
CONVENIOS A PAGAR
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR
CANCELADO
VALORES EM TRANSITO
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
OUTRAS OBRIGACOES
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
RECEITAS DE OUTRAS ENTIDADES
RESTITUICAO DE RECEITAS FEDERAIS
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
INCORPORACAO DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTRAS INCORPORACOES DE DIREITOS
DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES
EXERCICIOS ANTERIORES
RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR
OUTRAS DESINCORPORACOES DE OBRIGACOES

224.787.203,69
236.688.802,80
236.688.802,80
2.661.941,91
343.826,55
707.281,23
668.671,66
243.959,05
424.712,61
38.609,57
121.581.159,54
46.431.329,10
46.334.447,90
10,00
3.031,26
93.839,94
93.839,94
1.770.294,90
1.770.294,90
1.000,00

0,00

1.000,00
44.092.906,13
5.479.563,70
4.270.627,49
121.129,17
1.087.807,04
59.329,82
23.106.013,53
20.935.227,69
2.170.785,84
9.417,26
13.826.891,76
1.611.690,06
11.726,45
998,62
10.727,83
29.273.902,96
25.528.474,00
25.525.745,02
2.728,98
3.745.428,96
444.661,64
3.300.767,32
0,00

215.108.513,50
217.574.607,30
217.574.607,30
2.166.711,84
1.211.744,28
2.469.451,88
2.469.442,19
1.689.302,48
780.139,71
9,69
145.652.749,40
46.893.252,50
46.191.813,06
7.309,10
595.345,97
98.784,37
98.784,37
4.382.508,57
4.382.508,57
3.512,39
707,66
2.804,73
48.192.663,50
4.358.803,90
4.003.561,18
355.242,72
0,00
96.361,42
24.177.813,48
21.069.112,73
3.108.700,75
17.399,68
19.442.857,09
99.427,93
270.808,41
68.251,15
202.557,26
45.910.004,03
37.734.345,89
37.733.480,06
865,83
8.175.658,14
1.056.946,60
4.578.365,39
2.540.346,15

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO NO EXERC.
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
REPASSES PREVIDENCI?RIOS CONCEDIDOS - RPPS
TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
ORDEM DE TRANSFERENCIA CONCEDIDA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
DEVOLUCAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS DIVERSAS CONCEDIDAS
DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
VALORES EM CIRCULACAO
RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS
RECURSOS DA UNIAO
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
OUTROS CREDITOS
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
FORNECEDORES
DE EXERCICIOS ANTERIORES
CONVENIOS A PAGAR
PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR
RP'S NAO PROCESSADOS - INSCRICAO
VALORES EM TRANSITO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
OUTRAS OBRIGACOES
AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES
BAIXA DE DIREITOS
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
INCORPORACAO DE OBRIGACOES
EXERCICIOS ANTERIORES
RECURSOS DIVERSOS A LIBERAR
OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES

28.611.996,25
16.962.501,02
11.649.495,23
239.792.109,44
238.478.697,70
19.600,00
236.688.802,80
236.688.802,80
1.211.744,28
558.550,62
0,00
1.313.411,74
1.264.074,34
244.964,37
1.019.109,97
49.337,40
108.786.717,34
41.954.098,72
41.273.152,66
179,50
595.345,97
85.420,59
85.420,59
3.005.768,46
3.005.768,46
3.512,39
707,66
2.804,73
45.083.962,75
4.358.803,90
4.358.803,90
0,00

96.361,42
21.069.112,73
17.399,68

0,00
19.442.857,09
99.427,93
18.739.375,02
4.066.778,78
4.066.778,78
14.663.376,89
0,00
14.660.647,91
2.728,98

INGRESSOS DISPENDIOS
TITULOS 2006 2005 TITULOS 2006 2005
RECEITAS CORRENTES 21.916.743,39 2.489.804,12 DESPESAS CORRENTES 214.471.373,64 211.736.955,97
RECEITA PATRIMONIAL 21.260.434,22 2.279.242,79 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 101.826.171,37 102.691.191,33
RECEITA DE SERVICOS 322.090,54 2.469,11 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 98.274.281,68 109.045.764,64
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 344.202,28 208.092,22 TRANSFERENCIAS A ESTADOS E MUNICIPIOS 0,00 858.000,00
DEDUCOES DA RECEITA -9.983,65 0,00 TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 3.921.385,25 1.400.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 15.000,00 0,00 OUTRAS DESPESAS 94.352.896,43 106.787.764,64
ALIENACAO DE BENS 15.000,00 0,00 DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO 14.370.920,59 0,00
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 465.189.056,18 438.531.028,80 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.665.649,55 0,00
TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS 464.481.774,95 436.061.576,92 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 705.271,04 0,00

14.198.586,19
12.198.586,19
2.000.000,00
236.477.475,43
233.771.305,88
0,00
217.574.607,30
217.574.607,30
1.720.707,45
2.661.941,91
11.814.049,22
2.706.169,55
2.503.602,60
1.689.302,48
814.300,12
202.566,95
121.983.444,51
46.507.696,73
46.334.447,90
10,00
79.398,89
93.839,94
93.839,94
3.378.315,33
3.378.315,33
2.840,88
121,48
2.719,40
46.059.510,19
11.687.782,32
11.601.685,54
86.096,78
201.688,41
12.696.983,36
4.459,12
4.263,07
20.969.899,04
494.434,87
26.035.081,38
6.207.330,51
6.207.330,51
19.823.320,44
9.635,54
19.812.819,07
865,83
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INGRESSOS DISPENDIOS
TITULOS 2006 2005 TITULOS 2006 2005
AJUSTES DE OBRIGACOES 9.219,35 4.430,43
AJUSTES FINANCEIROS A DEBITO 9.219,35 4.430,43
DISPONIBILIDADE DO PERIODO ANT 2.277.120,22 0,00 DISPONIBILIDADE P/O PERIODO SE 19.316.882,66 2.277.120,22
CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 2.277.120,22 0,00 CONTA UNICA DO TESOURO NACIONAL 19.316.882,66 2.277.120,22

[TOTAL INGRESSOS

610.979.079,33

586.673.582,32

TOTAL DISPENDIOS

610.979.079,33

586.673.582,32
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ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL

PASSIVO

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
CREDITOS EM CIRCULACAO
CREDITOS A RECEBER
LIMITE DE SAQUE C/VINC.DE PAGAMENTO
RECURSOS A RECEBER PARA PAGAMENTO DE RP
LIMITE DE SAQUE PARA EMPENHO CONTRA ENTREGA
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS
ATIVO NAO FINANCEIRO
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
CREDITOS EM CIRCULACAO
DIVERSOS RESPONSAVEIS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS CREDITOS EM CIRCULACAO
BENS E VALORES EM CIRCULACAO
ESTOQUES
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
BENS/DIREITOS A INCORP. POR INSC. RP
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DEPOSITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
RECURSOS VINCULADOS
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS A RECEBER
PERMANENTE
INVESTIMENTOS
PARTICIPACAO SOCIETARIA
OUTROS INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS E IMOVEIS
TITULOS E VALORES
BENS INTANGIVEIS
ATIVO REAL

ATIVO COMPENSADO
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS
RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E BEN
GARANTIAS DE VALORES
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS
DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTRAS COMPENSACOES

60.675.635,41
19.316.882,66
19.316.882,66
41.358.752,75
85.420,59
15.747.407,64
25.525.745,02
0,00

179,50
9.833.982.739,68
10.835.452,22
5.285.462,40
2.965.563,55
1.457.275,87
862.622,98
5.549.989,82
5.549.989,82
11.423.696,06
343.826,55
11.079.869,51
29.047,81
10.000,00
10.000,00
19.047,81
19.047,81
9.811.694.543,59
618,81

0,35

618,46
9.811.693.924,78
9.811.675.624,48
73,29

18.227,01
9.894.658.375,09

146.442.264,40
146.442.264,40
201.429,66
584.902,55
114.997.889,18
30.658.043,01
0,00

48.705.418,06
2.277.120,22
2.277.120,22
46.428.297,84
579.839,94
8.600.047,83
37.247.480,06
920,01

10,00
159.058.804.876,64
9.994.262,12
4.854.845,19
2.828.625,56
1.092.272,86
933.946,77
5.139.416,93
5.139.416,93
7.791.968,15
1.211.744,28
6.580.223,87
29.047,81
10.000,00
10.000,00
19.047,81
19.047,81
159.040.989.598,56
618,81

0,35

618,46
159.040.988.979,75
159.040.970.679,45
73,29

18.227,01
159.107.510.294,70

133.690.786,81
133.690.786,81
699.848,56
0,00
105.856.818,86
26.345.248,63
788.870,76

PASSIVO FINANCEIRO
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
RECURSOS DO TESOURO NACIONAL
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
FORNECEDORES - DO EXERCICIO
FORNECEDORES - DE EXERC.ANTERIORES
CONVENIOS A PAGAR
PESSOAL A PAGAR - DO EXERCICIO
DEBITOS DIVERSOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
A LIQUIDAR
VALORES EM TRANSITO EXIGIVEIS
RECURSOS A LIBERAR PARA PAGAMENTO DE RP
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
REPASSE RECEBIDO DIFERIDO
PASSIVO NAO FINANCEIRO
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
VALORES DIFERIDOS
PASSIVO REAL
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO/CAPITAL
RESERVAS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

PASSIVO COMPENSADO
COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS
VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE
VALORES EM GARANTIA
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS
DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATADAS
COMPENSACOES DIVERSAS

42.140.875,62
4.031,26

0,00

3.031,26
1.000,00
41.922.120,29
7.150.583,58
4.270.627,49
121.129,17
1.087.807,04
59.329,82
1.611.690,06
20.935.227,69
20.935.227,69
9.417,26
13.826.891,76
214.724,07
214.724,07
343.826,55
343.826,55
343.826,55
42.484.702,17
9.852.173.672,92
0,64

11.963,63
9.852.161.708,65

146.442.264,40
146.442.264,40
201.429,66
584.902,55
114.997.889,18
30.658.043,01
0,00

47.133.018,74
598.858,36

707,66

595.345,97
2.804,73
45.083.962,75
4.554.593,25
4.003.561,18
355.242,72

0,00

96.361,42
99.427,93
21.069.112,73
21.069.112,73
17.399,68
19.442.857,09
1.450.197,63
1.450.197,63
1.211.744,28
1.211.744,28
1.211.744,28
48.344.763,02
159.059.165.531,68
0,64

11.963,63
159.059.153.567,41

133.690.786,81
133.690.786,81
699.848,56
0,00
105.856.818,86
26.345.248,63
788.870,76

[TOTAL ATIVO

10.041.100.639,49

159.241.201.081,51

TOTAL PASSIVO

10.041.100.639,49

159.241.201.081,51
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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS

2006

2005

TITULOS

2006

2005

ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
MUTACOES ATIVAS
INCORPORACOES DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS
INCORPORACAO DE CREDITOS
BENS/DIR. A INCORP. PELA INSC. RP
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE OUTRAS ENTIDADES
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACOES DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
REAVALIACOES DE BENS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
RESULTADO PATRIMONIAL
DEFICIT

536.950.552,84
21.916.743,39
21.260.434,22
322.090,54
344.202,28
-9.983,65
15.000,00
15.000,00
464.481.774,95
464.481.774,95
224.787.203,69
236.688.802,80
2.661.941,91
343.826,55
50.537.034,50
50.537.034,50
28.299.568,01
8.240.881,52
13.996.584,97
982.926.331,58
998,62

998,62
873.091,79
155.082,73
679.399,49
38.609,57
982.052.241,17
256.246.449,44
225.503.882,30
4.770.370,09
25.972.197,05
719.889.576,93
719.889.576,93
5.916.214,80
149.206.991.858,76
149.206.991.858,76

485.841.056,32
2.489.804,12
2.279.242,79
2.469,11
208.092,22

0,00

0,00

0,00
436.061.576,92
436.061.576,92
215.108.513,50
217.574.607,30
2.166.711,84
1.211.744,28
47.289.675,28
47.289.675,28
31.781.310,92
4.488.699,72
11.019.664,64
146.779.381.397,33
68.251,15
68.251,15
2.888.872,93
216.863,79
2.671.999,45

9,69
146.776.424.273,25
205.006.871,45
161.846.371,92
4.417.267,68
38.743.231,85
146.560.133.042,91
146.560.133.042,91
11.284.358,89

0,00

0,00

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
REPASSE CONCEDIDO
SUB-REPASSE CONCEDIDO
VALORES DIFERIDOS - BAIXA
VALORES DIFERIDOS - INSCRICAO
REPASSES PREVIDENCIARIOS CONCEDIDOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE DIREITOS
BENS/DIREITOS A INCORP. PELA INSCRICAO DE
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
DESVALORIZACAO DE BENS
INCORPORACAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES FINANCEIROS
AJUSTES NAO FINANCEIROS
RESULTADO PATRIMONIAL
SUPERAVIT

481.562.067,59
214.471.373,64
101.826.171,37
98.274.281,68
14.370.920,59
13.665.649,55
705.271,04
28.611.996,25
16.962.501,02
11.649.495,23
238.478.697,70
238.478.697,70
19.600,00
236.688.802,80
1.211.744,28
558.550,62

0,00
150.245.306.675,59
1.468.494,47
155.082,73
1.264.074,34
49.337,40
150.243.838.181,12
46.514.580,15
2.251.167,98
22.815.000,03
12.320.766,14
9.127.646,00
150.182.638.180,73
150.182.638.180,73
14.663.376,89
22.043,35

9.219,35

12.824,00

0,00

0,00

459.706.848,04
211.736.955,97
102.691.191,33
109.045.764,64
0,00

0,00

0,00
14.198.586,19
12.198.586,19
2.000.000,00
233.771.305,88
233.771.305,88
0,00
217.574.607,30
1.720.707,45
2.661.941,91
11.814.049,22
1.063.471.403,85
2.923.033,34
216.863,79
2.503.602,60
202.566,95
1.060.548.370,51
57.190.296,64
15.040.033,60
26.638.231,23
10.582.034,19
4.929.997,62
983.530.323,00
983.530.323,00
19.823.320,44
4.430,43
4.430,43

0,00
145.742.044.201,76
145.742.044.201,76

[TOTAL VARIACOES ATIVAS

150.726.868.743,18

147.265.222.453,65

TOTAL VARIACOES PASSIVAS

150.726.868.743,18

147.265.222.453,65






